



ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA (ANSP)

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

Dirección: ANSP SEDE SANTA TECLA Avenida Melvin Jones, costado Oriente del parque San Martín, Santa Tecla, Depto. La Libertad (UACI, 2a. Planta)

Dirección: ANSP SEDE SAN LUIS TALPA Canton nuevo eden, contiguo a zona de carga del Aeropuerto Internacional de El Salvador, San Luis Talpa, Departamento de la Paz

Lugar y fecha:

SANTA TECLA, 31 DE MARZO DE 2022

N° de orden:
029-9-2022

JULIO NEFTALÍ CAÑAS ZELAYA

NIT y/o NRC:

Versión Pública
Arts. 6 literal a) y
30 LAIP

Dirección

N° Requisición
0 4 0 6 3

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO (US\$)	VALOR TOTAL (US\$)
PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES				
4	JUEGOS	ÍTEM 3: JUEGO DE CHAMBRANA CON MOLDURA DE MADERA DE PINO SECADO AL HORNO, ANCHO DE 3 PULGADAS, 7 CMTS. S/MARCA, PROCEDENCIA: C.A.	\$25.62	\$102.48
PRODUCTOS QUÍMICOS				
2	UNIDADES	ÍTEM 5: BRIDA DE PVC 4 PULG. SANITARIO CON EMPAQUE DE CERA. MARCA: FLEXIMATIC. PROCEDENCIA: C.A.	\$8.05	\$16.10
3	CUBETAS	ÍTEM 9: PINTURA DE AGUA, EXCELLO LÁTEX COLOR BLANCO OSTRA, PARA USO EXTERIOR/INTERIOR. MARCA: SHERWIN WILLIAMS. PROCEDENCIA: USA	\$111.00	\$333.00
4	UNIDADES	ÍTEM 10: SILICON TRANSPARENTE PARA BAÑOS Y COCINAS. MARCA: SIKA. PROCEDENCIA: USA	\$4.27	\$17.08
2	UNIDADES	ÍTEM 11: SILICON TRANSPARENTE COLOR BLANCO, USO VIDRIO Y ALUMINIO, CARTUCHO DE 10.1 ONZAS = 300ML. MARCA: SISTA. PROCEDENCIA: USA	\$7.93	\$15.86
2	GALONES	ÍTEM 14: TINTE PARA MADERA BASE ACEITE COLOR NOGAL. MARCA: SHERWIN WILLIAMS/ PROCEDENCIA: USA	\$23.18	\$46.36
4	GALONES	ÍTEM 15: THINNER ACRÍLICO R7K203. MARCA: SHERWIN WILLIAMS. PROCEDENCIA: USA	\$19.00	\$76.00
MINERALES NO METÁLICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS				
14	MT3	ÍTEM 18: ARENA DE RÍO LIBRE DE CONTAMINACIÓN. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$25.00	\$350.00
21	PIEZAS	ÍTEM 22: CANAL DE CARGA PARA CIELO FALSO TABLA ROCA, 10 PIES x 0.70MM. ALUMINIO. SIN MARCA. PROCEDENCIA: USA	\$2.50	\$52.50

72	PIEZAS	ÍTEM 23: CANAL LISTON PARA CIELO FALSO TABLA ROCA 7/8 PULG x 10 PIES x 0.35MM. SIN MARCA. PROCEDENCIA: USA	\$2.19	\$157.68
2	ROLLOS	ÍTEM 24: CINTA PAPEL INTERIOR PARA TABLA ROCA 2 PULGX250 PIES. MARCA: USG. PROCEDENCIA: USA	\$3.52	\$7.04
2	UNIDADES	ÍTEM 27: ESPÁTULA FLEXIBLE PARA TABLAROCA DE 10 PULGADAS. MARCA: TACTIX. PROCEDENCIA: CENTROAMERICA	\$6.90	\$13.80
2	UNIDADES	ÍTEM 29: INODORO ELONGADO, 1 PIEZA, DUAL FLUSH, COLOR BLANCO, LOZA VITRIFICADA, CERO ABSORCIÓN A LA HUMEDAD, DESCARGA DE 4.8 Y 6 LITROS. MARCA: RICHFORD. PROCEDENCIA: USA	\$164.65	\$329.30
10	PLIEGOS	ÍTEM 30: LIJA FLEXIBLE #100, PARA MADERA. MARCA: NORTON. PROCEDENCIA: C.A.	\$0.30	\$3.00
10	PLIEGOS	ÍTEM 31: LIJA FLEXIBLE #80, PARA MADERA. MARCA: NORTON. PROCEDENCIA: C.A.	\$0.42	\$4.20
7	MT3	ÍTEM 35: TIERRA BLANCA. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$18.30	\$128.10
MINERALES METÁLICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS				
27	UNIDADES	ÍTEM 36: ÁNGULO DE CORONACIÓN PARA CIELO FALSO TABLA ROCA, 1x1X10 PIES x 0.30MM, PROCEDENCIA: MÉXICO	\$0.98	\$26.46
6	PARES	ÍTEM 40: BISAGRAS ALCAYATE DE 3x3", ACABADO DORADO. MARCA: INDUMA. PROCEDENCIA CENTROAMERICANA	\$1.62	\$9.72
2	UNIDADES	ÍTEM 42: CHAPA DE POMO BRONCE ANTIGUO BOLTON, GRADO 3, CON LLAVE. MARCA: YALE. PROCEDENCIA: USA	\$17.03	\$34.06
14	YARDAS	ÍTEM 43: CADENA DE HIERRO GALVANIZADO DE 3/8". PROCEDENCIA: CENTROAMERICANA	\$13.11	\$183.54
2	PIEZAS	ÍTEM 51: MOLDURA DE ALUMINIO PARA PISO, COLOR TITANIO 10MM, PIEZA DE 2.44M. PROCEDENCIA CENTROAMERICANA.	\$21.95	\$43.90
160	UNIDADES	ÍTEM 54: TRAMOS DE 5", ACERO. PROCEDENCIA CENTROAMERICANA	\$0.22	\$35.20
20	UNIDADES	ÍTEM 55: TRAMO DE 12", ACERO. PROCEDENCIA CENTROAMERICANA.	\$0.30	\$6.00
2	UNIDADES	ÍTEM 58: TOPE FLEXIBLE CROMADO 3". MARCA: NATIONAL HARDWARE. PROCEDENCIA: USA	\$1.10	\$2.20
4	CIENTOS	ÍTEM 59: TORNILLO PUNTA FINA PARA TABLA YESO STD FRAMER DE 7x7/16". PROCEDENCIA CENTROAMERICANA.	\$1.74	\$6.96
2	CIENTOS	ÍTEM 60: TORNILLO PUNTA FINA PARA TABLA YESO STD. CUERDA SENCILLA DE 6x1". PROCEDENCIA: CENTROAMERICANA	\$1.74	\$3.48
2	UNIDADES	ÍTEM 63: VENTANA TIPO FRANCESA DE 0.80x0.60M, VIDRIO CLARO DE 5MM, PERFILERÍA ALUMINIO DE COLOR BRONCE. INCLUYE ZARANDA CONTRA INSECTOS. MARCA: INCO. PROCEDENCIA: C.A.	\$110.00	\$220.00
LUMINARIAS EN GENERAL Y REPUESTOS				

20	UNIDADES	ÍTEM 64: LUMINARIA DE EMPOTRAR EN CIELO FALSO EN PANEL DE YESO, PANEL LED CUADRADO, LUZ CÁLIDA 18W, MEDIDA DE 22CM, MARCA: MODERN LIGHTING. ORIGEN: USA	\$5.80	\$116.00
MATERIALES E INSUMOS ELÉCTRICOS				
17	UNIDADES	ÍTEM 65: CAJA RECTANGULAR PARA SWITCH-TOMAS 4x2x1/2 PULGADA. MATERIAL PVC, PARA EMPOTRAR A PARED. PROCEDENCIA: CENTROAMERICANA	\$0.77	\$13.09
4	UNIDADES	ÍTEM 66: INTERRUPTOR SENCILLO NEGRO, MÁXIMO 15A, 120VAC, INCLUYE PLACA. MARCA: ÁGUILA. PROCEDENCIA: USA	\$6.04	\$24.16
3	UNIDADES	ÍTEM 67: INTERRUPTOR DOBLE NEGRO 15A, 120VAC, INCLUYE PLACA. MARCA: ÁGUILA. PROCEDENCIA: USA	\$9.04	\$27.12
TOTAL US\$:				\$2,404.39

POR LA CANTIDAD DE: DOS MIL CUATROCIENTOS CUATRO 39/100 US (\$2,404.39)

OBSERVACIONES:	
LUGAR DE ENTREGA:	DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO, SAN LUIS TALPA, LA PAZ
FECHA DE ENTREGA:	MÁXIMO DIEZ DÍAS CALENDARIO